ПРИКАЗ №_141_

         от 26 декабря 2006 г.                                              по МОУ СОШ № 18

         «О продолжении участия в эксперименте по

переходу на новые условия оплаты труда в

соответствии с Методикой»

             В соответствии с ФЗ от 06.10.1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ», Законом РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 29.12.2004 г № 828-КЗ «Об образовании», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25.12.20006 г. № 1167 «Об эксперименте по применению новых моделей оплаты труда работников ОУ Краснодарского края» и в целях проведения  эксперимента по применению новых моделей оплаты труда работников ОУ, повышения  эффективности использования средств, направляемых из краевого бюджета на реализацию основных общеобразовательных программ, улучшения качества предоставления образовательных услуг

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с 01.01.2007 г участие в эксперименте по переходу на нормативно-подушевое финансирование оплаты труда согласно Методике

2. Утвердить Методику планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов школы  с изменениями в п.13, в частности:

-заработная плата заместителя директора по административно-хозяйственной части устанавливается в размере 70 % от заработной платы руководителя(без доплат и надбавок);

3. -заработная плата заместителей директора по учебно-воспитательной работе, воспитательной работе, учебно-методической работе, библиотекаря в размере 80 % от заработной платы руководителя (без доплат и надбавок).

4. Утвердить Положение о распределении стимулирующей (надтарифной) части фонда оплаты труда  МОУ СОШ № 18.

5. Внести изменения и дополнения в коллективный договор, в частности:
- об использовании Методики планирования расходов на оплату труда при формировании сметы доходов и расходов общеобразовательных учреждений Краснодарского края, утвержденной постановлением главы администрации  Краснодарского края от 25.12.06 № 1167
-  о сроках, установления заработной платы педагогов, осуществляющих учебный процесс 2 раза в год :на начало учебного и календарного года (01.09. и 01.01.)
4. Внести дополнения в Положение об общем собрании трудового коллектива, в частности:

- определение доли фонда оплаты труда в нормативе на реализацию основных общеобразовательных программ;

- определение доли фонда оплаты труда для педагогического персонала и административно-управленческого, учебно-вспомогательного младшего обслуживающего персонала.

5. Внести дополнения в Положение о педагогическом совете, в частности:

-определение доли фонда оплаты труда и установление коэффициентов за квалификационную категорию, сложность и приоритетность предмета;

- определение коэффициента, учитывающего нормативное снижение наполняемости в классах;

- определение порядка оплаты труда педагогов, осуществляющих обучение на дому

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор МОУ СОШ № 18                                                 Л.Г.Байса